境内会计师事务所审计服务的连续年限 14

境内会计师事务所注册会计师姓名 汪群、张全心、郑贤中

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

洽洽食品股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

 因厦门市上好仁真食品工业有限公司未按期向公司支付委托贷款利息，2014 年 4 月 10 日，公司向

合肥市中级人民法院提起诉讼，要求中信银行股份有限公司合肥分行履行对厦门市上好仁真食品工业有限

公司委托贷款的催收义务、要求厦门市上好仁真食品工业有限公司归还公司委托贷款本金 4,000 万元并

支付利息、违约金等，并承担公司为实现债权而支付的所有费用。公司并于后续收到合肥市中级人民法院

民事调解书【（2014）合民二初字第 00217 号】，各方当事人并于同日签订了调解协议。公司将根据上述诉

讼事项后续进展情况,及时履行信息披露义务。详见披露在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》

以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的 2014年 4月 16日《关于公司对外诉讼的公告》（公

告编号：2014-028）和 2014年 5月 15日《关于对外诉讼进展情况的公告 》（公告编号：2014-040）。截

止目前，公司尚未收到上好仁真的上述款项，基于上述应收上好仁真款项中仍存在无法全额收回的风险，

公司依法对上好仁真目前可变现的相关资产进行了查封，并开展拍卖工作。考虑到公司已对上好仁真采取

了资产拍卖措施，经财务及审计部门进行测算，本公司根据该案代理律师对预计可收回比例的分析等资料

综合判断后,对于尚存在收回风险的 4,000万元本金欠款按照 50%的比例单项计提减值准备, 计入 2014年

度会计报表。后续将会根据诉讼后续进展，对计提减值准备进行适度调整，并及时履行信息披露义务。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

洽洽食品股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 253,500,000 75.00%   -253,500,000 -253,500,000  0.00%

3、其他内资持股 190,125,000 56.25%   -190,125,000 -190,125,000  0.00%

其中：境内法人持股 190,125,000 56.25%   -190,125,000 -190,125,000  0.00%

4、外资持股 63,375,000 18.75%   -63,375,000 -63,375,000  0.00%

其中：境外法人持股 63,375,000 18.75%   -63,375,000 -63,375,000  0.00%

二、无限售条件股份 84,500,000 25.00%   253,500,000 253,500,000 338,000,000 100.00%

1、人民币普通股 84,500,000 25.00%   253,500,000 253,500,000 338,000,000 100.00%

三、股份总数 338,000,000 100.00%   0 0 338,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年3月3日，公司首发解除限售股数量为253,500,000，占公司总股本的比例为75%。详见公司2014

年2月26日披露在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网上www.cninfo.com.cn

《关于限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2014-009）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]198号文核准，公司首次向社会公开发行人民币普通股

5,000 万股，并于 2011 年 3 月 2 日在深圳证券交易所中小企业板上市。首次公开发行前股本为 15,000

万股，发行上市后公司总股本为 20,000 万股。公司控股股东合肥华泰集团股份有限公司、股东亚洲华海

贸易有限公司（现已解散，其持有的公司股份由其股东万和投资有限公司（持亚洲华海贸易有限公司 64%

股权）、中国消费品投资公司（持亚洲华海贸易有限公司 36%股权）按持股比例分别继承）、合肥华元投

资管理有限公司（现已更名为新疆华元股权投资合伙企业（有限合伙）），以及通过合肥华元投资管理有

限公司（现已更名为新疆华元股权投资合伙企业（有限合伙））间接持有公司股份的董事、监事、高级管

洽洽食品股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

理人员承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司股

份，也不由公司收购该部分股份。上述公司上市之前本公司股东所持股份的流通限制及自愿锁定承诺期满，

已经向有关管理机构履行了申请手续并进行了对外发布提示性公告（详见公司2014年2月26日披露在《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网上www.cninfo.com.cn《关于限售股份上市